Längenausgleich VAL
537746475 |  | 03.07.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
537746475 |  | 03.07.2025
Längenausgleich VAL
Merkmale
Auf einen Blick
[1] Vakuumerzeuger

Geeignet für Batterieproduktion nach Festo-internen Definition im Schärfegrad F1A mit Restriktionen hinsichtlich der Verwendung von
Cu/Zn/Ni
52025/07 www.festo.com/catalogue/...
537746475 |  | 03.07.2025
Längenausgleich VAL
Abmessungen
Abmessungen – Längenausgleich VAL Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 Federweg für Längenausgleich
[2]	 Anschluss für Sauggreifer
B D D1 D2
@
D3
@
L L1 L2 L3 L4 L5 ß 1 ß 2
VAL-M5-5 5 M16x1 M5 8 2 46 35 25,5 2 4,5 5 19 7
VAL-1/8-10 6 M22x1,5 G1/8 13 3 66 50 39 2,5 5,5 10 27 12
VAL-1/4-20 8 M26x1,5 G1/4 17 4 100 73 60 2,5 6,5 20 32 16
​
6 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
537746475 |  | 03.07.2025
Längenausgleich VAL
Abmessungen
Abmessungen – Längenausgleich VAL-3/8-80-F1A Download CAD-Daten    www.festo.com
​
B1 D D1 L1 L2 L3 L4 T1 ß 1 ß 2
VAL-3/8-80-F1A 8 M25x1,5 G3/8 263 80 140 28 11 32 22
​
72025/07 www.festo.com/catalogue/...
537746475 |  | 03.07.2025
Längenausgleich VAL
Bestellangaben
Bestellangaben
Saugerbefestigung Höhenausgleich
Saugerhalter
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
G 1/4 20 mm 118 g 151211 VAL-1/4-20
G 1/8 10 mm 62 g 151210 VAL-1/8-10
M5 5 mm 25 g 151209 VAL-M5-5
Bestellangaben – Produkte für Batterieproduktion
Saugerbefestigung Höhenausgleich
Saugerhalter
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Innengewinde G1/8 10 mm 62 g 8214723 VAL-1/8-10-F1A
Innengewinde G1/4 20 mm 118 g 8214724 VAL-1/4-20-F1A
Innengewinde G3/8 80 mm 275 g 8210510 VAL-3/8-80-F1A
Innengewinde M5 5 mm 25 g 8214722 VAL-M5-5-F1A